



COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA

Provincia di Modena

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Servizio LLPP-AMMINISTRATIVI (Cod: 730)

Inserimento N. 509644 del 01/10/2014

Determinazione n. 628 del 01/10/2014

L'Istruttore: Mezzetti Paola

Firma _____

BILANCIO 2014 approvato con Deliberazione di C.C. n. 44 del 12/03/2014 e SS.MM.II
PEG 2014 approvato con Deliberazione di G.C. n. 36 del 15/03/2014 e SS.MM.II

**OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI CO.CO.CO. ALL'ING. STRAPPAZZON IVAN -
IIINTEGRAZIONE MPEGNO**

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 111 del 28.09.2012 è stato approvato il programma dei contratti di collaborazione autonoma 2012 – 2014 del Comune di Castelfranco Emilia, comprendente l'incarico di cui all'oggetto;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 223 del 06.12.2012 sono stati assegnati al Settore LL.PP. e Patrimonio i fondi per le annualità 2013 e 2014 per il conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa nell'ambito del progetto "Valorizzazione e sviluppo delle potenzialità del patrimonio immobiliare del Comune";
- con propria determinazione n. 876 del 29/12/2012 è stata indetta una selezione pubblica per il conferimento dell'incarico di collaborazione coordinata e continuativa di cui sopra, provvedendo contestualmente all'assunzione delle prenotazioni di impegno di spesa relative agli esercizi 2013 e 2014, in attesa dell'esito della selezione;
- con propria determinazione n. 107 del 21/02/2013 è stata approvata la graduatoria finale della predetta selezione da cui risulta vincitore l'ing. Strappazzon Ivan;
- con propria determinazione nr. 134 del 05/03/2013 si è affidato l'incarico di collaborazione coordinativa e continuata all'Ing. Strappazzon Ivan per gli anni 2013-2014;

VISTO il contratto di collaborazione coordinata e continuativa stipulato con il professionista soprarichiamato in data 11.03.2013 con scadenza 31.12.2014;

PRESO ATTO CHE con la sopracitata determinazione nr. 134 del 05/03/2013 si è provveduto a prenotare la somma di €. 70.200,00 per il compenso onnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali e delle ritenute previdenziali nonché delle spese di trasferta per sopralluoghi, relativamente agli anni 2013-2014;



VISTE

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 28.06.2013 avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2013, PLURIENNALE 2013-2015, RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2013-2015, PROGRAMMA TRIENNALE 2013-2015 ED ELENCO ANNUALE 2013 LAVORI PUBBLICI, PIANO DELLE ALIENAZIONI IMMOBILIARI 2013-2015. ESAME ED APPROVAZIONE”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 29/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, avente oggetto “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNUALE PER L’ESERCIZIO 2013 E PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PLURIENNALE 2013-2015 ASSEGNAZIONE DOTAZIONI FINANZIARIE. PIANO DELLA PERFORMANCE E PEG PARTE OBIETTIVI 2013-2015. APPROVAZIONE”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 105 del 31/07/2013 avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2013, PLURIENNALE 2013-2015, RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2013-2015, PROGRAMMA TRIENNALE 2013-2015 ED ELENCO ANNUALE 2013 LAVORI PUBBLICI. PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO CON IL RENDICONTO 2012;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 01/08/2013 esecutiva ai sensi di legge, avente oggetto “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2013 – VARIAZIONE;
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 126 del 30/09/2013 avente ad oggetto “PROVVEDIMENTO DI RIEQUILIBRIO DELLA GESTIONE E RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI EX ART. 193 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.08.2000. PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO CON IL RENDICONTO 2012”
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 146 del 01/10/2013 avente per oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNUALE 2013 E PLURIENNALE 2013-2015. VARIAZIONE;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 153 del 29/11/2013 avente oggetto “Assestamento Bilancio 2013- Parziale destinazione avanzo di amministrazione accertato con il rendiconto 2012”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 30/11/2013 ad oggetto “Piano esecutivo di Gestione Annuale 2013 e Pluriennale 2013- 2015.Variazione”;

PRESO ATTO che con determinazione n. 1002 del 17/12/2013, esecutiva ai sensi di legge, avente oggetto “CONFERIMENTO INCARICO DI CO.CO.CO. ALL’ING. STRAPPAZZON IVAN – IMPEGNO DI SPESA ANNO 2014” si provvedeva ad assumere la somma di €. 44.600,00 per provvedere al pagamento a favore del professionista del compenso onnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali e delle relative ritenute previdenziali;

CONSIDERATO che l’Inps ha comunicato la nuova aliquota contributiva dei collaboratori coordinati e continuativi in applicazione della legge n. 326/2003 e successive modifiche, che dal 27,72% passa al 28,72% per l’anno 2014;

VALUTATO che l’impegno 2014/52/3 di €. 6.500,00 risulta insufficientemente capiente per poter provvedere al pagamento degli oneri riflessi su compenso dell’ing. Strappazzon Ivan per l’anno 2014 e quindi si ritiene opportuno integrarlo con la somma di €. 320,00;

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a), numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti



all'assunzione degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO l'art. 7 comma 6 del D.lgs 165/2001;

VISTO l'art. 107, comma 3, lettere d) ed e), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTI gli artt. 51 dello statuto e 36 del Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

- 1) di dare atto che le premesse sono qui richiamate e integralmente approvate;
- 2) di dare atto che con l'Ing. Strappazon Ivan è stato stipulato contratto di collaborazione coordinata e continuativa in data 11.03.2013 con scadenza 31.12.2014 e che con determinazione nr. 1002 del 17/12/2013 si è provveduto ad assumere per l'anno 2014 la somma di €. 44.600,00 per provvedere al pagamento del compenso onnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali e delle ritenute previdenziali, come segue
 - €. 35.100,00 imp.2014/51/3 per pagamento compenso professionista Strappazon Ivan;
 - €. 6.500,00 imp. 2014/52/3 per pagamento contributo INPS;
 - €. 3.000,00 imp.2014/53/3 per pagamento IRAP
- 3) di dare atto che l'Inps ha comunicato la nuova aliquota contributiva dei collaboratori coordinati e continuativi in applicazione della legge n. 326/2003 e successive modifiche, che dal 27,72% passa al 28,72% per l'anno 2014;
- 4) di dare atto che occorre adeguare l'impegno 2014/52/3 di €. 6.500,00 assunto per provvedere al pagamento degli oneri riflessi su compenso dell'ing. Strappazon Ivan e imputato al titolo 1 – funzione 01 – servizio 06 – intervento 01 al capitolo 0460 art. 1210 del bilancio 2014, integrandolo dell'importo di €. 320,00 rideterminandolo in €. 6.820,00;
- 5) di dare atto che si è già ottemperato all'obbligo di pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 1 comma 127 della legge 662/96 e che si provvederà a pubblicare l'importo così come integrato con la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui alla circolare a firma del Segretario Generale in qualità di Responsabile per la trasparenza prot. 27655 del 14/08/2014
- 6) di dare atto che non sussiste l'obbligo di rispettare obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e ss.mm.ii. e non sussiste l'obbligo di acquisire il Dirc;



Castelfranco Emilia, 01/10/2014

Determinazione n. 628 del 01/10/2014

Il Responsabile del SETTORE
LAVORI PUBBLICI

CARETTA CLAUDIO

(Atto del Sindaco di conferimento ai Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva competenza, sino all'entrata in vigore del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi: n. 31981 del 26/09/2014)

